
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
∗ DESTACAMENTO INFANTERÍA QUILMES, DENOMINACIÓN “SARGENTO JUAN 

MARCELO MICONO”. 
∗ DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, PASES Y LEVANTAMIENTOS. 

∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (l) 

∗ SUPLEMENTO DE SECUESTROS. (l) 

∗ SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. (l) 

∗ SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS. (l) 

 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 
LA PLATA, 9 de junio de 2004. 
 

VISTO: que por expediente 21.100-752.391/04 se 
propicia la denominación del Destacamento Infantería Quilmes como “Sargento Juan Marcelo 
MICONO”, y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que la nominación impulsada constituye un 
homenaje a quien en vida fuera el Agente Juan Marcelo MICONO y falleciera el día 10 de junio de 
2003, a los veintiocho años de edad, en ocasión de cumplimiento del deber policial; 

 

Que mediante Resolución 1817/03, el entonces 
Ministro de Seguridad dispuso su ascenso “Post – Mortem” al grado de Sargento del Agrupamiento 
Comando distinguiendo así su noble actuación; 

 

Que la presente, se dicta de conformidad a lo 
normado en el artículo 19 de la Ley 13.175 y Ley 12.155; 

 
POR ELLO: 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Denominar como “Sargento Juan Marcelo MICONO” al Destacamento de Infantería 
Quilmes en orden a los fundamentos expuestos en los considerandos. 
 

Artículo 2°: Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido, archívese. 
 

Resolución: 896. 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                 Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
N° 13 

 

       LA PLATA, martes 15 de junio de 2004 
 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     

SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -2- 
 

LOS SIGUIENTES PASES A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 

Cabo Primero Legajo 138.801, BOVETTI, Rubén Oscar, perteneciente a la Comisaría Florencio Varela 
1ra., por Inf. Art. 58, Inc. 15to. y Art. 59, Inc. 7mo., a partir del día 14-06-04. 
 
Cabo Primero Legajo 150.427, RUIZ, Alejandro Ángel, perteneciente al Comando de Patrullas 
Boulogne, por Inf. Art. 58, Inc. 12do., a partir del día 14-06-04. 
 
Agente Legajo 161.909, ORTÍZ, Diego Luciano, perteneciente a la Comisaría La Matanza 8va. – Lomas 
del Mirador, por Inf. Art. 59, Inc. 7mo., a partir del día 14-06-04. 
 
 

LOS SIGUIENTES LEVANTAMIENTOS DE DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 
Comisario Legajo 12.114 SOLIS, Marcos David, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 Inc. 
7mo. y que fuera decretada a partir del día 11-12-03. 
 
Oficial Inspector Legajo 21.201 SOSA, Sergio Rolando, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 
Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 11-12-03. 
 
Sargento Legajo 131.326 TALAVERA, Ángel Clemente, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 59 
Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 11-12-03. 
 
Cabo Primero (S.G.) Legajo 149.650 MARTÍNEZ, Claudio Gustavo, en sumario que se le instruyera por 
Inf. Art. 59 Inc. 7mo. y que fuera decretada a partir del día 11-01-03. 
 
Agente Legajo 158.902 CABRERA, Marcos Benigno, en sumario que se le instruyera por Inf. Art. 58 
Inc. 13ro. y que fuera decretada a partir del día 12-09-03. 

 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

        Provincia de Buenos Aires 
 

__________________ 
      
 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSERVACIONES: (l) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Boletín Informativo N° 13 
 

 

 -3-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
 
  

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
 

1.- N.N.: como de 40 años, altura 1,60 a 1,65, peso 75 a 80 kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos 
marrones, quien presenta una cicatriz en su rostro debajo del ojo derecho. Solicitarla Comisaría Los 
Toldos – General Viamonte. Interviene Sr. Fiscal Dr. Marcelo Tuñon a cargo de la U.F.I. N° 2 del 
Departamento Judicial Junín. Caratulada “ROBO CALIFICADO”. Dte. COGO PATRICIA. Expediente N° 
21.100 – 002.989/04.- 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de 20 a 25 años, altura 1,65, peso 55 kgs., cutis, cabello y ojos oscuros. Solicitarla 
Comisaría La Plata 1ra. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Villordo y Juzgado de Garantías N° 2 a 
cargo del Dr. Melazo, ambos del Departamento Judicial La Plata. Causa N° 211.717, caratulada “ROBO 
CALIFICADO”. Dte. AMARILLA FERNANDO EZEQUIEL. Causa N° 211.717/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -4- 
 

3.- N.N.: como de 25 a 26 años, altura 1,65, cutis morocho, cabello y ojos negros. Solicitarla 
Destacamento Arana. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Villordo y Juzgado de Garantías N° 1 a 
cargo de S.S. Dr. Guillermo Atencio del Departamento Judicial La Plata y conocimiento del Tribunal de 
Menores 01 a cargo de S.S. Dr. Julio A. Bardi del mismo Dpto. Jud. “ABUSO SEXUAL”. Dte. TORRES 
MARCELINA. Vma. GALEANO CRISTINA ALEJANDRA (menor). Expediente N° 21.100 – 002.061/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- N.N.: como de 30 a 35 años, altura 1,75, peso 68 kgs., cutis blanco, cabello castaño oscuro, ojos 
claros. N.N. 2 FEMENINO: como de 30 años, altura 1,60, peso 50 kgs., cutis blanco, cabello oscuro, 
ojos oscuros. Solicitarla Comisaría Dolores. Interviene U.F.I. N° 3 a cargo del Sr. Agente Fiscal Dr. 
Gustavo Ariel Estrada del Departamento Judicial Dolores. Caratulada “ROBO CALIFICADO, ART. 166 
C.P.”. Dte. WEBER JORGE ALBERTO. Expediente N° 21.100 – 001.957/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N.(1): 

 

N.N.(2): 

 

 



Boletín Informativo N° 13 
 

 

 -5-

5.- N.N.: como de 28 a 30 años, altura 1,80, peso 90 a 100 kgs., cutis morocho, cabello negro, ojos 
oscuros. Solicitarla Comisaría Matanza 7ma. (Mercado Central). Interviene U.F.I. Correccional N° 3 del 
Departamento Judicial La Matanza. I.P.P. N° 82.421, caratulada “HURTO SIMPLE”. Dte. ARGENTO 
JOSÉ LUIS. Expediente N° 21.100 – 002.058/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.- N.N.: como de 40 a 45 años, altura 1,75 a 1,80, peso 9 5 a 100 kgs., cutis blanco, cabello oscuros 
entrecanos, ojos oscuros. Solicitarla Comisaría Quilmes 3ra. Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del Dr. 
Aversa del Departamento Judicial Quilmes. Caratulada “ROBO AGRAVADO”. Vma. VALOY SUAVE 
FÉLIX. Expediente N° 21.100 – 007.166/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -6- 
 

7.- N.N.: como de 25 años, altura 1,75, peso 70 kgs., cutis morocho, cabello y ojos oscuros. 
Solicitarla Comisaría La Plata 12da. – Villa Elisa. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro 
Villordo del Departamento Judicial La Plata. Caratulada “ROBO”. Dte. COCERES MIGUEL ALEJANDRO. 
Expediente N° 21.100 – 006.665/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8.- N.N.: como de 45 a 48 años, altura 1,75 a 1,80, peso 90 kgs., cutis blanco, cabello castaño claro. 
N.N.(2): como de 40 años, altura 1,70 a 1,75, peso 78 kgs., cutis moreno, cabello negro. Solicitarla 
Oficina Coordinadora Las Flores. Interviene U.F.I. N° 1 a cargo del Dr. Martín Céspedes del 
Departamento Judicial Azul. Causa N° 9046, caratulada “SUÁREZ ABEL ISMAEL – LÓPEZ DELIA 
CARMEN – LÓPEZ EMILDA ELISA – ROBO Y PRIVACIÓN ILEGAL DE LA LIBERTAD – LAS FLORES”. 
Expediente N° 21.100 – 006.242/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

N.N.(1) 

 

N.N.(2) 

 



Boletín Informativo N° 13 
 

 

 -7-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
 

 
1.- CONDE ENRIQUE FERNANDO: “HURTO O EXTRAVÍO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de una 
vaquillona Hereford pampa colorada, de 280 kgs., de dos años de vida, la cual posee marca y señal. 
Solicitarla Subcomisaría Cacharí. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. Luis Alberto Palomares del 
Departamento Judicial Azul. Expediente N° 21.100 – 004.347/04.- 

   
2.- VILLALBA ÁNGELA MARY: “HURTO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de ganado vacuno raza 
Holando Argentino, de nombre “petisa”, de cuatro años de edad, de color picasa, la cual posee marca 
y señal. Solicitarla Comisaría La Plata 3ra. Intervienen U.F.I. N° 9 y Juzgado de Garantías N° 3, 
ambos del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 002.087/04.- 

 
3.- GARDA ORTIZ IGNACIO: “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de cinco equinos, un tordillo 
macho de diez años de edad, una yegua tordilla de cuatro años, una yegua alazana tostada, las cuales 
poseen marca; dos petisas: una tobiana alazana y la otra tobiana gateada, preñada de seis meses, 
orejanas, de aproximadamente veinte años. Solicitarla Comisaría Pilar 1ra. Interviene U.F.I. N° 2 del  
Distrito Pilar. Expediente N° 21.100 – 003.633/04.- 
 

 
 
4.- SOLVA MIGUEL ÁNGEL: Causa N° 216.368, caratulada “HURTO AGRAVADO”. Secuestro de una 
yegua color rubio, de aproximadamente seis años de edad, como característica posee la pata trasera 
derecha cortada, la cual la hace caminar con dificultad, posee marca en forma de cruz en el hocico, 
una cicatriz en la zona axilar producto del roce de la soga que se le pone al animal preñado; y una 
yegua color negra de dos años y tres meses, posee una mancha blanca en la parte frontal, preñada; y 
un potrillo de color negro de cinco meses, los cuales no poseen marca. Solicitarla Comisaría Quilmes 
1ra. Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del Dr. Aversa del Departamento Judicial Quilmes. Expediente N° 
21.100 – 003.634/04.- 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -8- 
 

5.- CÁNEPA OSCAR M.: “AVERIGUACIÓN DE ILÍCITO”. Secuestro de dos terneros Aberdeen Angus, 
negros, los cuales poseen marca. Solicitarla Comisaría General Alvear. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. 
Javier Alberto Barda del Departamento Judicial Azul. Expediente N° 21.100 – 002.895/04.- 
 
 

 
 
 
6.- GARCÍA JUAN CARLOS: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de dos e quinos macho, raza mestizo, 
color blanco, de unos doce años de edad, y un equino macho raza mestizo, color plateado, de cinco 
años de edad aproximadamente, ambos con la marca “MS” en su posterior izquierdo. Solicitarla 
Comisaría Escobar 1ra. Interviene U.F.I. N° 7 del Departamento Judicial Zárate - Campana. 
Expediente N° 21.100 – 002.050/04.- 
 
 

“MS” 
 
 
7.- PONCE DORA ELIZABETH: “ROBO DE EQUINO”. Secuestro de un equino tipo colorado, mala cara, 
con dos patas blancas, de aproximadamente ocho años, el cual posee marca en su nalga derecha, con 
las iniciales de nombre “PANPERO”. Solicitarla Comisaría La Plata 3ra. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo 
del Dr. Gustavo Alejandro Villordo y del Sr. Juez de Garantías S.S. Dr. Néstor de Aspro, ambos del 
Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 002.084/04.- 
 
 
 

“PANPERO” 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Informativo N° 13 
 

 

 -9-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 

 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
PARADERO 

 
 

1.- ABREGU MIGUEL BERNARDO: argentino, de 57 años, instruido, separado, LE 8.286.916, nacido en 
General San Martín –B- el 20/08/1946, el que carece de apodo. Sus características físicas son: tez 
morena, cabello canoso casi blanco, delgado, de aproximadamente 1,70 de estatura, no se encuentra 
muy lúcido debido a problemas particulares, no posee tatuaje, cicatriz o defecto físico que lo 
destaque. Al momento vestía pantalón beige, pulóver marrón y beige, zapatos grises, no llevaba 
consigo anillos, cadenas, pulseras, aros, etc. Solicitarla Comisaría Moreno 2da. (Trujui). Interviene 
U.F.I. N° 6 Departamental. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. Expediente N° 21.100 – 
003.802/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -10- 
 

    MINISTERIO DE  SEGURIDAD

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
                                       

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS  
 
 
 
1.- BATISTA FERNANDA MICAELA: “HURTO EQUINO”. Búsqueda  y hallazgo de un equino alazán 
doradillo, de ocho años de edad, el cual posee marca “E S L” en la carretilla lado izquierdo y en el 
anca lado derecho una “D”. Solicitarla Comisaría La Plata 3ra. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. 
Alejandro Villordo y Juzgado de Garantías N° 2 a cargo del Dr. César Melazo, ambos del Departamento 
Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 002.086/04.- 
 
 

“E S L” “D” 
 
 
2.- ECHAYRE FERNANDO: I.P.P. N° 224.975, caratulada “HURTO EQUINO”. Búsqueda y hallazgo de 
marca equino perteneciente a dos equinos tipo yeguarizo, un caballo alazán y un colorado mala cara. 
Solicitarla Comisaría San Vicente 1ra. Interviene U.F.I. N° 9 del Departamento Judicial La Plata. 
Expediente N° 21.100 – 000.356/04.- 
 
 

 
 
 
3.- RICCIARDI HÉCTOR DANIEL: “ROBO”. Búsqueda y hallazgo de un caballo macho tobiano, negro, 
con cuatro patas blancas, cola blanca, manchas blancas en lomo, anca blanca, el cual posee la marca 
“JR”. Solicitarla Comisaría La Plata 3ra. Interviene U.F.I. N° 6 a cargo del Dr. Marcelo Romero del 
Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 002.083/04.- 
 

“JR” 
 
 
 
 



Boletín Informativo N° 13 
 

 

 -11-

4.- SILVA SILVIA CRISTINA: “HURTO EQUINO”. Búsqueda y hallazgo de una yegua colorada, con 
marca en muslo trasero izquierdo. Solicitarla Comisaría La Plata 3ra. Interviene Juzgado de Garantías 
N° 3 a cargo del Dr. Néstor de Aspro y U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Villordo ambos del Departamento 
Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 006.664/04.- 
 
 

 
 

 
 
 

__________________ 
 
 
 


